	Оперативен план за наставен час:35
        Крвни садови

	II полугодие, недела 18,  час 1
Дата:__________
	2A: Тема 8.4 Циркулаторниот систем/крвотокот кај луѓето
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40


	Ги препознава и моделира основните делови од циркулаторниот систем и ги знае нивните функции во транспортот на оксидирана и деоксидирана (редуцирана) крв помеѓу белите дробови и ткивата на телото.
	Секој ученик би требало да знае дека 

има три главни типови на крвни садови: артерии, вени и капилари.

Поголем број ученици  знаат дека

деоксидираната

(редуцирана) крв ја носат вените, а оксидираната крв ја носат артериите.

Само    некои ученици може  да ја  споредуваат

структурата и функцијата на различните крвни садови.


	     Наставникот бара од учениците да  го повторат наученото од претходната лекција и да ги одредат  крвните садови кои носат крв до срцето и од срцето.

      Учениците преку анатомски атласи и модели ги разгледуваат различните типови на крвни садови. Наставникот бара од учениците да нацртаат  дијаграми со забелешки за трите типа на крвни садови. Тие можат да користат подготвени микроскопски препарати  доколку се достапни или слики од интернет. 

      Учениците  во групи  треба да подготват табела во која се споредува структурата и функцијата на различните крвни садови.

      Наставникот прикажува  видео за вени на крвта. 


Се донесува заклучок дека има три главни типови на крвни садови: артерии, вени и капила
	Ц

  И

Г

Ц


	Подготвени микроскопски препарати (доколку се достапни) или слики од интернет.
Пример на видео може да се најде на:

http://www.bbc.co.uk/education/guides/zhnk7ty/revision/3
https://www.tes.com/teaching-resource/b2-blood-vessels-11167740

	П/О  

Д:Дискусија

Оценета работа (листа за изведбена активност) 

Дискусија 



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, експериментален 

Наставни техники: Изработка на модели, видео

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да направат модел на крвни садови од пластелин
	комора

преткомора
артерија

капилар

вена
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